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Nämnd: 
Exploateringsnämnden 
 

Delmål: 
Utsläppen av miljö- och hälsofarliga ämnen från byggnader och anläggningar ska minska 
Målet bedöms uppfyllas 2014 Helt (ej/delvis/helt)   

Det finns tre delar som detta miljömål styr mot: 1) Krav på byggherrar vid markanvisning 2) Krav på 
konsulter som projekterar stadens anläggningar i exploateringsprojekt, dvs. gata, park, torg kajer mm 
3) Krav på entreprenörer som ska bygga stadens anläggningar i exploateringsprojekt. 
  

1) Markanvisningsavtalen har kompletterats med hänvisning till kraven i stadens miljöprogram för 
2012-2015. Enligt miljöprogrammet ska exploateringskontoret följa upp att system för hållbart 
materialval används. Första uppföljning beräknas ske i och med att överenskommelser om 
exploatering träffas med de första byggherrarna som fick markanvisning från 1/7 2012. 
  

2) Krav på konsulter som projekterar stadens anläggningar. 2014 antog kommunfullmäktige en 
Kemikalieplan för Stockholms stad. Exploateringskontoret har utifrån kemikalieplanen initierat 
utveckling av handlingsplaner och rutiner för att kunna ställa krav på materialanvändning. 
Målet är att kraven ska kunna börja tillämpas under 2015. För uppföljningen av materialkrav 
har staden bl.a. blivit medlem i Byggvarubedömningen. 
 

3) Vid upphandling av entreprenörer ställer exploateringskontoret krav på att kravdokumentet 
”Gemensamma miljökrav vid upphandling av entreprenader – överenskomna mellan 
Göteborgs, Malmö och Stockholms stad samt Trafikverket” ska användas. Rutiner har tagits 
fram för detta arbete och stickprovskontroller har genomförts. Exploateringskontoret har utifrån 
kemikalieplanen initierat utveckling av handlingsplaner och rutiner för att kunna ställa krav på 
materialanvändning. Målet är att kraven ska kunna börja tillämpas under 2015. För 
uppföljningen av materialkrav har staden bl.a. blivit medlem i Byggvarubedömningen. 
 

 
Kommentar: Det mål som kontoret hittills haft möjlighet att arbeta med är kravet på byggherrar vid 
markanvisningar. Övriga två delar kräver  utvecklingsarbete varför de inte har tillämpats skarpt under 
2014.   

 
      
 
 
 

 

Kf-indikator 
 

Årsmål 2014 
 

Utfall 2014 

                  

Obligatoriska nämndindikatorer och nämndens egna indikatorer 

Andel markanvisningar där krav ställts på att 
fastighetsägaren kan uppvisa dokumentation över 
miljöprövade varor  

100% 100% 

             

                  

                  

                  

                  

                  


